

**Renovarea acoperisului
gimnaziului din s.Seliste r-nul
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 520 559,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de demolare a acoperisului				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi cu pastrarea lor pentru a fi reinstalate	m	102,00	8,76 8,26	893,52 842,52
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din foi de asbociment	m2	582,60	43,48 42,48	25 331,45 24 748,85
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor	m2	582,60	12,12 10,62	7 061,11 6 187,21
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile si frontoane	m2	81,20	18,45 17,70	1 498,14 1 437,24
5	TrB22DIA 2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m/Coborirea foilor de asbociment	t	15,62	90,97 19,47	1 420,95 304,12
6	TrIIAA01 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	15,62	26,55 26,55	414,71 414,71
7	TsI50AI	Transportarea foi de asbociment cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	15,62	32,50 0,00	507,65 0,00
Total Lucrari de demolare a acoperisului						37 127,53
Incluziv salariu						33 934,65
		2. Lucrari de constructie				
8	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanata deteriorate, cu altele noi - capriori prin	m	102,00	95,14	9 704,28

1	2	3	4	5	6	7
		dublare intre 2 reazeme din rigle			56,64	5 777,28
9	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase	m	112,00	103,62 69,62	11 605,44 7 797,44
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	582,60	22,48 14,75	13 097,20 8 593,35
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic/Se exclud:Buloane,piese forjate,gudron,carton gudronat/	m3	0,88	5 801,16 1 327,50	5 105,02 1 168,20
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. /astereala 5.97m3	m2	852,60	49,31 17,41	42 044,64 14 839,50
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	8,56	217,22 50,15	1 859,39 429,28
14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	8,56	48,06 14,75	411,41 126,26
15	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	5,83	780,41 186,44	4 549,81 1 086,95
16	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2	5,83	506,01 259,01	2 950,04 1 510,03
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip profnastil LK/LS 35) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)/coame 68m/l/Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul/	m2	582,60	254,57 67,85	148 313,94 39 529,41
18	CK26B	Glafuri montate pe acoperis/opritori de zapada-снегозадержателю	m	102,00	71,30 23,60	7 272,60 2 407,20
19	CR03A	Schelet din rigle de rasinoase pentru constructii executate la streasina	m3	0,41	6 605,10 1 298,00	2 708,09 532,18
20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor/Profnastil C10 culoarea se coordoneaza cu beneficiarul/ Se exclude tabla zincata 0.75mm;Otel lat 30x6; snur profilat din mastic	m2	75,20	228,61 70,80	17 191,66 5 324,16

1	2	3	4	5	6	7
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	150,00	70,09 44,25	10 513,50 6 637,50
22	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	526,30	25,49 8,85	13 415,79 4 657,76
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=120/numai manopera; suruburi;utilaj de ridicat - restul existente se exclud	m	210,00	20,76 17,70	4 359,60 3 717,00

Total Lucrari de constructie						295 102,41
Incluziv salariu						104 133,50

		3. Bara de protectie				
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare/Bara de protectie 181ml/	kg	478,90	38,60 12,39	18 487,26 5 933,57
25	CK35C	Surub autoforant pentru acoperis WFD 4.8x55	buc	186,00	7,24 6,49	1 346,64 1 207,14
26	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	38,52	97,18 64,90	3 743,38 2 499,95

Total Bara de protectie						23 577,28
Incluziv salariu						9 640,66

Cheltuieli directe	lei	355 807,22
Asigurari sociale	24,00 %	35 450,11
Transport	5,00 %	9 814,91
Total	100,00 %	401 072,25
Cheltuieli de regie	4,00 %	16 042,89
Total	100,00 %	417 115,14
Beneficiu de deviz	4,00 %	16 684,61
Total	100,00 %	433 799,74
TVA	20,00 %	86 759,95

Total deviz: **520 559,69**

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Renovarea acoperisului
gimnaziului din s.Seliste r-nul
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmema2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 520 559,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	237,944	59,00	14 038,70
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	358,615	59,00	21 158,28
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	17,82	59,00	1 051,38
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	116,52	59,00	6 874,68
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,372	59,00	2 499,95
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,789	59,00	282,55
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	888,976	59,00	52 449,58
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,991	59,00	5 368,47
9.	7422010060100	Timplar	h-om	53,10	59,00	3 132,90
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,184	59,00	718,83
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	626,796	59,00	36 980,96
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	53,433	59,00	3 152,52
		Total manopera				147 708,81

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	591,298	6,00	3 547,79
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,578	3,00	28,73
3.	1212121212121	apa	m3	53,215	8,00	425,72
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,926	10,00	19,26
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,41	4 000,00	1 640,00
6.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,105	4 000,00	4 420,80
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,985	4 000,00	23 940,00
8.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,106	4 000,00	422,40
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,045	4 000,00	180,00
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,815	4 000,00	7 258,00
11.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,009	4 000,00	35,20
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,818	4 000,00	3 273,60
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,045	4 000,00	180,00
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,018	4 000,00	72,00

15.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	49,532	16,00	792,51
16.	2320166200676	White spirit	kg	3,852	38,00	146,38
17.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	31,88	16,00	510,08
18.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2,649	16,00	42,38
19.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	2,05	16,00	32,80
20.	2430116104160	Email alchidic	kg	6,548	75,00	491,13
21.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,336	65,00	21,83
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,789	75,00	359,18
23.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	191,442	16,00	3 063,07
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,006	75,00	300,46
25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,926	25,00	48,15
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,237	38,00	161,01
27.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	16,778	16,00	268,44
28.	2462106110602	Natriu fluor	kg	52,47	16,00	839,52
29.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	30,587	5,00	152,93
30.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	61,173	100,00	6 117,30
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,578	2,30	22,03
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,704	10,00	77,04
33.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	690,09	6,00	4 140,54
34.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	305,865	25,00	7 646,63
35.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	90,804	125,00	11 350,50
36.	2710403643000	Placi din tabla amprentata	m2	703,49	125,00	87 936,19
37.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	24,469	100,00	2 446,92
38.	2743123549026	Opritori de zapada	m	102,00	45,00	4 590,00
39.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	478,90	25,00	11 972,50
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	104,812	20,00	2 096,24
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,394	68,00	162,83
42.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	1,435	0,20	0,29
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	408,00	0,55	224,40
44.	2874115837745	Suruburi	buc	2 163,00	0,20	432,60
45.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	394,80	0,55	217,14
46.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	1,435	0,20	0,29
47.	2874125883079	Saibe M 16	buc	1,435	0,20	0,29
48.	2874125886734	Nituri POP	buc	394,80	0,55	217,14
49.	2874136313400	surub autoforant	buc	186,00	0,75	139,50
50.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	5,60	20,00	112,00
51.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,64	20,00	52,80
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	22,45	25,00	561,25
53.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 505,57	0,55	3 028,06
54.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 200,936	0,01	72,01
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,831	2,20	8,43
Total materiale de constructii						196 298,27

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,302	650,00	196,37
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,132	650,00	85,80
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	675,00	5,00	3 375,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	37,135	50,00	1 856,75
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,672	50,00	633,60
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,65	50,00	132,50
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,202	50,00	10,12
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,408	50,00	3 370,42
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,178	50,00	58,91

10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,29	50,00	14,52
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,718	650,00	1 116,83
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,68	650,00	441,68
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,781	650,00	507,65
		Total utilaje de construcții				11 800,14

Total:

Cheltuieli directe	lei	355 807,22
Asigurari sociale	24,00 %	35 450,11
Transport	5,00 %	9 814,91
Total	100,00 %	401 072,25
Cheltuieli de regie	4,00 %	16 042,89
Total	100,00 %	417 115,14
Beneficiu de deviz	4,00 %	16 684,61
Total	100,00 %	433 799,74
TVA	20,00 %	86 759,95

Total deviz:

520 559,69

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Renovarea acoperisului gimnaziului din s.Seliste r-nul
Nisporeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare a acoperisului				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi cu pastrarea lor pentru a fi reinstalate	m			8,76 8,26
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	59,00	5,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	59,00	2,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din foi de asbociment	m2			43,48 42,48
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	59,00	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	59,00	21,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	50,00	1,00
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor	m2			12,12 10,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09	59,00	5,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	59,00	5,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	50,00	1,50
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile si frontoane	m2			18,45 17,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,15	59,00	8,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	59,00	8,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,015	50,00	0,75
5	TrB22D1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m/Coborirea foilor de asbociment	t			90,97 19,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,33	59,00	19,47
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat	h-ut	0,11	650,00	71,50

1	2	3	4	5	6	7
		cu zabrele				
6	Tr11AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			26,55 26,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	59,00	26,55
7	TsI50A1	Transportarea foi de asbociment cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			32,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,05	650,00	32,50
		2. Lucrari de constructie				
8	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m			95,14 56,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,57	59,00	33,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	59,00	23,01
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,008	4 000,00	32,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,20	25,00	5,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,015	50,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,015	50,00	0,75
9	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase	m			103,62 69,62
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,97	59,00	57,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,21	59,00	12,39
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,008	4 000,00	32,00
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,05	20,00	1,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	50,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	50,00	0,50
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			22,48 14,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	59,00	11,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	59,00	2,95
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	6,00	7,11
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	50,00	0,50
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic/Se exclud:Buloane,piese forjate,gudron,carton gudronat/	m3			5 801,16 1 327,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	59,00	1 194,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	59,00	132,75
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4 000,00	40,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4 000,00	3 720,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b =	m3	0,12	4 000,00	480,00

1	2	3	4	5	6	7
		44mm calit II				
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,01	16,00	48,16
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00	20,00	60,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	650,00	97,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,33	50,00	16,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	50,00	11,50
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. /astereala 5.97m3	m2			49,31 17,41
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	59,00	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	59,00	4,13
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,007002	4 000,00	28,01
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	50,00	1,50
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			217,22 50,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85	59,00	50,15
	1212121212121	apa	m3	0,23	8,00	1,84
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70	16,00	27,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70	16,00	107,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	65,00	0,78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	650,00	3,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	650,00	7,80
14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			48,06 14,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,25	59,00	14,75
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,96	16,00	31,36
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	650,00	0,65
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,002	650,00	1,30
15	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			780,41 186,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,16	59,00	186,44
	1212121212121	apa	m3	0,79	8,00	6,32
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,00	16,00	96,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,00	16,00	368,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,04	65,00	2,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,00	16,00	64,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,023	650,00	14,95
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,114	50,00	5,70

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,056	650,00	36,40
16	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2			506,01 259,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,39	59,00	259,01
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,00	16,00	144,00
	1212121212121	apa	m3	8,00	8,00	64,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	650,00	13,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,04	650,00	26,00
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip profnastil LK/LS 35) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)/coame 68m/l/Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul/	m2			254,57 67,85
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	59,00	53,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	59,00	14,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata	m2	1,15	125,00	150,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,55	5,20
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	100,00	10,50
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	100,00	4,20
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	50,00	2,50
18	CK26B	Glafuri montate pe acoperis/opritori de zapada-чрезозадерживатели	m			71,30 23,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	59,00	18,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	59,00	4,72
	2743123549026	Opritori de zapada	m	1,00	45,00	45,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,55	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	50,00	0,50
19	CR03A	Schelet din rigle de rasinoase pentru constructii executate la streasina	m3			6 605,10 1 298,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,00	59,00	1 180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,00	59,00	118,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,00	4 000,00	4 000,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,25	4 000,00	1 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,00	20,00	100,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,00	25,00	125,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,50	0,20	0,70
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,50	0,20	0,70
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,50	0,20	0,70
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,00	16,00	80,00
20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa	m2			228,61 70,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor/Profnaștil C10 culoarea se coordoneaza cu beneficiarul/ Se exclude tabla zincata 0.75mm;Otel lat 30x6; smur profilat din mastic</i>				
	7213050013100	Tinichiu	h-om	1,10	59,00	64,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	59,00	5,90
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,15	125,00	150,94
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,00	0,55	2,89
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,00	0,55	2,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	50,00	1,10
21	CB14A	<i>Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)</i>	m2			70,09 44,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	59,00	44,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 000,00	0,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	20,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,50	5,00	22,50
22	RpCE29A	<i>Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii</i>	m2			25,49 8,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	59,00	5,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	59,00	2,95
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	6,00	6,74
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	4 000,00	8,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	50,00	1,50
23	CE20A	<i>Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=120/mumai manopera; suruburi;utilaj de ridicat - restul existente se exclud</i>	m			20,76 17,70
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,30	59,00	17,70
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	50,00	1,00
		3. Bara de protectie				
24	CL17B	<i>Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare/Bara de protectie 181ml/</i>	kg			38,60 12,39
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	59,00	11,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	59,00	0,59
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	59,00	0,59

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,00	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,20	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	75,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3,00	0,06
25	CK35C	Surub autoforant pentru acoperis WFD 4.8x55	buc			7,24 6,49
	7422010060100	Timplari	h-om	0,11	59,00	6,49
	2874136313400	surub autoforant	buc	1,00	0,75	0,75
26	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			97,18 64,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	59,00	64,90
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	75,00	7,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	38,00	4,18
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	25,00	1,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	75,00	12,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	10,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	38,00	3,80

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)